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کتابخانه ملی ایران به پنجره ملی خدمات دولت 
هوشمند متصل شد

در ادامه روند اتصال دستگاه ها، کتابخانه ملی ایران و چند دستگاه دولتی دیگر، 
۹۳ سامانه و ۸۳ دستگاه به پنجره ملی خدمات دولت هوشمند متصل شدند.

مجید فولادیان، مدیرکل دفتر پایش و نظارت بر پیاده سازی دولت الکترونیکی در خصوص 
آخرین تحولات اتصال دستگاه ها به پنجره ملی خدمات دولت هوشمند اظهار داشت: در پی 
الزام ارایه حداقل یک سوم از خدمات اختصاصی دستگاه ها از طریق پنجره ملی خدمات دولت 
هوشــمند، خدمات این پنجره که هم اکنون به  نشانیhttps://my.gov.ir/  در دسترس 

عموم مردم قرار دارد، توسعه یافت.
وی افزود: بر اثر این تغییرات، سازمان های جغرافیایی نیروهای مسلح، اسناد و کتابخانه ملی 
ایران، انرژی اتمی ایران، حفاظت محیط زیســت و غــذا و دارو به پنجره ملی خدمات دولت 
هوشمند متصل شــدند و متقاضیان از این پس با یک بار احراز هویت و به صورت یکپارچه 
می توانند از خدمات این دستگاه ها بهره مند شوند. وی جزییات خدمات دستگاه های تازه اتصال 
یافته را چنین تشریح کرد: سازمان کتابخانه ملی ایران با سامانه های مرجع مجازی، منابع دیجیتال 
و فروشگاه اینترنتی به پنجره اتصال یافته است. سازمان  جغرافیایی نیروهای مسلح با سامانه اسناد 
فروش داده های مکانی-حقیقی، سازمان حفاظت محیط زیست با پنجره واحد خدمات هوشمند 
و سازمان غذا و دارو با خدمات استعلامی شناسه کالا، شناسه رهگیری و ردیابی، استعلام اصالت، 

و ثبت شکایت در پنجره ملی خدمات دولت هوشمند حضور یافته اند.

 چهارمین نمایشگاه لیزر و فوتونیک ایران 
برگزار می شود

در چهارمین نمایشگاه لیزر و فوتونیک ایران آخرین دستاوردها و توانمندی های 
شرکت های فعال در این حوزه به نمایش در می آید.

با حمایت معنوی ستاد توسعه فناوری های فوتونیک، لیزر، مواد پیشرفته و ساخت معاونت علمی 
و فناوری ریاست جمهوری، چهارمین نمایشگاه لیزر و فوتونیک ایران با هدف ارائه پتانسیل 
صاحبان صنایع، کارآفرینان، شرکت های دانش بنیان، مراکز تحقیقاتی، و استارت اپ ها و با حضور 
شــرکت های فعال و معتبر داخلی و خارجی در تاریخ ۹ تا ۱۲ آبان ماه برگزار خواهد شــد.در 
این نمایشگاه توانمندی های شــرکت های فعال در زمینه لیزر، فوتونیک و صنایع وابسته در 
گروه های صنعتی، پزشکی، تحقیقاتی و استارت اپ ها در سالن ملل محل دائمی نمایشگاه های 
بین المللی تهران به نمایش گذاشته خواهد شد.از مهم ترین اهداف این نمایشگاه می توان به 
اعلام پیشرفت های جمهوری اســلامی ایران در فناوری فوتونیک و لیزر در سطح منطقه و 
بین الملل، کمک به ترویج فناوری فوتونیک و لیزر در کشــور، ایجاد و رونق بازار کسب و کار 
فناوری فوتونیک و لیزر در کشور و معرفی هر چه بیشتر و بهتر محصولات لیزری ایرانی به 
متخصصیص، فعالان بازار و عموم مردم اشاره کرد.سومین نمایشگاه بین المللی لیزر و فوتونیک 
ایران با حضور ۷۶ مجموعه مختلف از فعالین حوزه صنعت، شرکت های دانش بنیان، دانشگاه ها 
و مراکز تحقیقاتی و بیش از ۲۲ استارتاپ فعال در فضایی به مساحت بیش از ۲۳۰۰ مترمربع در 

آبان ماه ۱۳۹۸ برگزار شد.

 متا در برابر تصمیم ضدانحصار انگلیس 
عقب نشینی کرد

مقامات ضدانحصار در بریتانیا در روز سه شنبه به متا مالک فیس بوک دستور 
دادند پلتفرم انتشار تصاویر متحرک گیفی را به فروش برساند.

پس از تأیید نظر دادگاه مبنی بر اینکه این خرید می تواند به رقبای فیس بوک آسیب برساند و 
رقبای بالقوه آن در بازار تبلیغات را حذف کند، چاره ای جز فروش گیفی برای فیس بوک باقی 
نماند.متا در نهایت به طور رســمی اعلام کرد دستور اداره رقابت و بازار انگلیس )CMA( را 
برای لغو قرارداد خرید گیفی در ســال ۲۰۲۰ می پذیرد. سخنگوی متا در بیانیه ای گفت: »ما 
از تصمیم اداره رقابت و بازار انگلیس ناامید شــدیم، اما حکم امروز را به عنوان تصمیم نهایی 
در مــورد این موضوع می پذیریم. ما از نزدیک برای واگذاری گیفی همکاری خواهیم کرد. “ 
این اولین باری اســت که یک رگولاتور در خارج از آمریکا یک غول فناوری ایالات متحده 
را مجبور به فروش یک شــرکت خریداری شده از قبل می کند و نشانگر عزم جدیدی برای 
بررسی دقیق معاملات دیجیتالی است. کارشناسان می گویند رگولاتورها در سراسر جهان به 
طور فزاینده ای در مهار شــرکت های بزرگ فعال بوده اند. رگولاتورهای ضد انحصار ایالات 
 متحده، اوایل ماه اکتبر، شــکایتی را علیه خرید یک سازنده محتوای واقعیت مجازی به نام

 Within Unlimited Inc توسط متا تنظیم کرده و گفته بودند متا به دنبال ایجاد انحصار 
در بازار برنامه های تناسب اندام اختصاصی هدست های واقعیت مجازی است. 

 تولید ربات برقی خورشیدی
 برای برف روبی و چمن زنی

شرکت سواپ رباتیکس از تولید ربات برقی خورشیدی خبر داده که کوتاه 
کردن چمن و برف روبی در پیاده روها را تسهیل می کند.

سواپ رباتیکس، یک شــرکت تولید کننده ربات های برقی چمن زن و برف روب، جزئیاتی 
درباره نحوه ساخت تجهیزات خود ارائه کرده است. برای چند سال آینده، ۹۵ درصد تمرکز این 
اســتارت آپ بر روی ساخت ربات هایی خواهد بود که علف ها و انواع پوشش گیاهی هرز را در 
نقاطی مانند مزارع خورشیدی بزرگ ۱۰۰۰ هکتاری می برند. تمرکز ثانویه این شرکت ساخت 
ربات های خورشــیدی برف روبی از پیاده روها است.این استارت آپ در اکتبر ۲۰۱۹ توسط تیم 
لیختی، مدیر عامل شرکت، محمد اچ احمد، مدیر طراحی ماشین، اسپنسر کسسینسکی و مدیر 
طراحی الکتریکی آدونیس منصور، تأسیس شد. این سه نفر همه با هم در دانشگاه واترلو تحصیل 
می کردند.این تیم تصمیم گرفت رباتی بسازد که بتواند به طور پایدار چمن ها و علف ها را در یک 
محیط کنترل شده قطع کند. لیختی در این مورد گفت: »در حال حاضر، چند چالش اصلی هنگام 
قطع کردن پوشش های گیاهی در مزارع خورشیدی وجود دارد. روش مورد استفاده ناپایدار است. 
این کار با استفاده از تجهیزات بنزینی یا دیزلی انجام می شود، بنابراین واضح است که کربن زیادی 
تولید می شود. همچنین هزینه بالایی برای خرید بنزین و گازوئیل وجود دارد. تجهیزات همچنین 
از زمین های ناهموار عبور می کنند، بنابراین خرابی تجهیزات و هزینه های زیادی در ارتباط با آن 
وجود دارد. ولی ربات های الکتریکی، بسیار پایدارتر هستند. همچنین قطعات بسیار کمتری در آنها 

وجود دارد و لذا به ندرت خراب می شوند.
ربات های مذکور دارای سیستم هیدرولیک داخلی هستند که تیغه های برش چمن و متصل 
کننده بخش های برف روب را حرکت می دهند. باتری های ربات ها را نیز می توان در پنج دقیقه 
تعویــض کرد و لذا آنها تمام روز را کار می کنند. ربات های مذکور همچنین می توانند بیش از 

۴۵۰ کیلوگرم وزن را تحمل کنند.
ســواپ رباتیکس، طی ۶۰ روزی که از معرفی ربات های آن در اواسط سال ۲۰۲۲، می گذرد 
توافق نامه هایی با ارزش بیش از ۹ میلیون دلار برای فروش محصولات خود امضا کرده است.

اخبار کوتاه 

پس از سفر رئیس جمهوری به روستای »تنگه شاه« 
کرمان و دستور وی مبنی بر راه اندازی ارتباط صوتی 
و اینترنتی در این روســتای صعب العبور، وزارت 
ارتباطات در کمتر از ۲ ماه به این وعده عمل کرد و 
ارتباط صوتی ۳۹ روستای دیگر نیز برای نخستین 

بار برقرار شد. 
۲۱ مرداد امســال آیت الله رئیســی به روستای »تنگه شاه« 
کرمان ســفر کرد. روستای صعب العبوری که حتی گذر کردن 
از آن با خودروهای معمول نیز قابل انجام نیســت. در این سفر 
رئیس جمهوری مصوباتی در حوزه فــن آوری اطلاعات برای 
محرومیت زدایی در این روســتای دورافتاده اعلام کرد. یکی از 
مهم ترین این مصوبات اتصال اینترنت و صوت این روستا بود. 
پس از اعلام این مصوبه، وزارت ارتباطات آن را به جد پیگیری 
کرد و کاری که برای انجام آن نیاز به فرصت ۶ ماهه بود را ظرف 

مدت یک ونیم ماه به سرانجام رساند.
»ایرج روحی« مجری طرح توســعه خدمات عمومی اجباری 

روســتایی )uso( در گفت وگو با ایرنا اعــلام اینکه در یک و 
نیم ماه گذشــته ۴۰ روستای کشور که از بدو شکل گیری شان 
هیچگونه ارتباط از قبیل صوت یا اینترنت نداشتند، بالاخره به 
دنیای ارتباطات وارد شدند، گفت: در روستای تنگه شاه اکنون 
اینترنت و تماس تلفنی برقرار اســت و به واسطه آن ۳۹۰ نفر 
جمعیت که شامل ۹۸ خانوار می شوند به دنیای ارتباطات وارد 
شــدند. برای برقراری ارتباط اینترنتی در این روستا، مجبور به 
نصب دکل شدیم. افرادی که در این روستاها و روستاهای مشابه 
زندگی می کنند در زمان شیوع کرونا برای تحصیل و موارد دیگر 
که نیاز به زیرساخت اینترنت یا حداقل ارتباط تلفنی داشتند دچار 
مشکلات زیادی شدند. وی افزود: در ۳۹ روستای دیگر نیز ارتباط 
موبایلی برقرار شده است و تمام تلاش مان این است که بتوانیم 

آن ها را به اینترنت متصل کنیم.
وی افزود: برقراری ارتباط در این روستاها به دلیل صعب العبور 
بودن هیچگاه مدنظر قرار گرفته نشده بود. با بررسی هایی که 
صورت گرفته، اکنون ۵ هزار روستا دارای ارتباطی با کیفیت پایین 

یا فاقد ارتباط در کشور وجود دارد که برنامه ما این است بتوانیم 
آن ها به هر شکلی که می شود ابتدا به ارتباط صوتی و پس از آن 

به اینترنت متصل کنیم.
روحی تاکید کرد: مســیر برخی از این روستاها برای برقراری 
ارتباط به قدری سخت بود که از ماهواره ها کمک گرفتیم. اکثر 
روستاهای صعب العبور کشور، زیرساخت های اولیه برای برقراری 
ارتباطــات را ندارند و ما با نصب دکل و اســتفاده از ارتباطات 
ماهواره ای این کار را پیش بردیم. مشاور وزیر ارتباطات تصریح 
کرد: در یک و نیم ماه گذشــته برای نخستین بار در ۱۷ روستا 
در کرمان، ۶ روســتا در خراسان جنوبی، ۲ روستا در سیستان و 
بلوچســتان، ۲ روستا در آذربایجان شرقی، ۲ روستا در مرکزی، 
۲ روستا در خوزستان، ۲ روستا در فارس، ۲ روستا در هرمزگان، 
۱ روســتا در خراسان رضوی، ۱ روســتا در قزوین، ۱ روستا در 
چهارمحال و بختیاری و ۱ روستا در لرستان ارتباط تلفنی از طریق 
موبایل برقرار شد و در حال تلاش برای اتصال آن ها به اینترنت 

هستیم. در این ۴۰ روستا حدود ۵ هزار نفر زندگی می کنند

۴۰ روستا در کشور برای اولین بار به دنیای ارتباطات متصل شدند

 احتمال بازبینی امنیتی آمریکا 
از قرارداد ماسک برای خرید توییتر

مقامات دولت بایدن در حال بررسی این 
مسئله هستند که آیا بعضی از فعالیتهای 
تجاری ایلان ماسک مانند قرارداد خرید 
توییتر و شبکه ماهواره ای استارلینک 
اسپیس ایکس، باید هدف بازبینی ملی 

قرار بگیرد. 
ایلان ماســک که مدیرعامل اسپیس ایکس 
است، اخیرا در توییتر پیشنهادهایی برای پایان 
دادن به جنگ روســیه در اوکراین اعلام کرده و 

گفته است اسپیس ایکس نمی تواند برای همیشه خدمات اینترنتی استارلینک را در اوکراین فراهم کند. 
وی بعدا از این اظهارات عقب نشینی و اعلام کرد همچنان هزینه های فراهم کردن خدمات اینترنت 

ماهواره ای در اوکراین را تقبل می کند.
منابع آگاه به بلومبرگ گفتند: بحث درباره بازبینی فعالیتهای تجاری ایلان ماسک در مراحل اولیه قرار دارد 
و مقامات دولت آمریکایی در حال بررسی ابزارهایی است که به دولت فدرال اجازه می دهد برای بازبینی 

فعالیتهای تجاری ایلان ماسک از آنها استفاده کنند.
یک احتمال برای بازبینی فعالیتهای ایلان ماسک، استفاده از قانون مربوط به سرمایه گذاری خارجی در 

آمریکاست که تحت مجموعه وزارت خزانه داری قرار می گیرد.
یک بخش قرارداد ۴۴ میلیارد دلاری ایلان ماسک برای خرید توییتر که می تواند تحقیقات کمیته 
سرمایه گذاری خارجی در آمریکا را به دنبال داشته باشد، حضور سرمایه گذاران خارجی در کنسرسیوم 
ماسک است. این گروه شامل الولید بن طلال، شاهزاده سعودی وشرکت بایننس است که در شانگهای 
تاسیس شده است.ماسک در ماه مه با این ادعا که توییتر آمار واقعی از تعداد حسابهای ساختگی و جعلی 
در این پلتفرم ارائه نکرده است، گفته بود قرارداد خریدش را لغو می کند. در نتیجه عقب نشینی ایلان 
ماسک، توییتر از این میلیاردر شکایت کرد. ماسک اوایل ماه میلادی جاری تغییر رویه داد و اعلام کرد 

آماده پیگیری قرارداد خرید توییتر با شرایط اولیه است.
در همین حال، به دنبال گزارشهایی رسانه ای مبنی بر این که ماسک به دنبال اخراج در توییتر است، این 
شرکت به کارمندانش اطمینان داد که برنامه ای برای اخراجهای گسترده از زمان امضای قرارداد فروش 

این شرکت به ایلان ماسک، وجود ندارد.
واشنگتن پست روز پنجشنبه گزارش کرده بود ایلان ماسک به سرمایه گذاران در قرارداد خرید توییتر 

گفته است قصد دارد از شر ۷۵ درصد ۷۵۰۰ کارمند توییتر خلاص شود.
بر اساس گزارش رویترز، با این حال، مالک توییتر هر کسی باشد، تعدیل کارمندان در ماههای آینده 
پیش بینی می شود زیرا مدیریت فعلی توییتر قصد دارد میزان دستمزد پرداختی را تا پایان سال آینده 

۸۰۰ میلیون دلار کاهش دهد که به معنی تعدیل یک چهارم از کارکنان شرکت خواهد بود.

تمرکز بر سخت افزار استراتژی 
دفاعی تازه گوگل

کارشناسان می گویند تمرکز گوگل بر 
دنیای سخت افزار ممکن است بخشی 
از یک استراتژی دفاعی بزرگ تر این 
شرکت برای عقب نماندن از رقبا باشد. 
منابع مطلع می گویند ساندار پیچای، 
مدیرعامــل گوگل، تمرکــز بر تولید 
انواع ســخت افزار را بهترین راه برای 
»محافظت« از این شــرکت در برابر 
مشکلات بازار در حال تغییر محصولات 

سیار می داند. به گفته سیسی هسیائو، معاون واحد دستیار گوگل، پیچای نگران است 
که اپل بتواند سهم بیشتری از بازار محصولات اندرویدی را در دست بگیرد. چالش 
دیگر این است که رگولاتورهای ضد انحصار ممکن است برای لغو قرارداد طولانی 
مدت گوگل برای تبدیل کردن موتور جستجوی آن به موتور جستجوی پیش فرض 

آیفون تلاش کنند.
ممکن است نتیجه این تحول پشتیبانی دیگر شرکت ها از محصولاتی غیر از تولیدات گوگل باشد. در حالی 
که ظاهراً میزان پشتیبانی از اندروید در بازار دست نخورده باقی مانده، اما این شرکت سرمایه گذاری کمتری 

بر روی ابزار دستیار گوگل در خودروها و به طور کلی سخت افزارهای ثالث انجام داده است.
این شرکت ممکن است دلایل مهم تری نیز برای افزایش توجه به تجارت سخت افزار خود داشته باشد. در 
حالی که اندروید به زودی سلطه خود را در بازار از دست نمی دهد، هرگونه کاهش مداوم استفاده از تولیدات 
مبتنی بر اندروید می تواند به درآمد بسیار مهم گوگل از تبلیغات موبایلی آسیب برساند، حتی اگر جستجوگر آن 
بر روی آیفون به طور پیش فرض در دسترس باشد. برخی پلتفرم های اندرویدی خودروها که در تولیدات بی 
ام وی، ولوو و سایر شرکت ها استفاده می شود، به درآمد یک میلیارد دلاری نزدیک شده اند. البته این بخش 

کوچکی از درآمد ۲۵۷.۶ میلیارد دلاری گوگل در سال ۲۰۲۱ است.
سوال اصلی این است که آیا گوگل می تواند توانمندی سخت افزاری خود را به اندازه ای افزایش دهد که به 
عنوان محافظ این شرکت در برابر هر مشکلی عمل کند یا خیر. در حالی که گوگل خط تولید گوشی های 
خود را با عرضه پیکسل ۶ در سال گذشته و پیکسل ۷ در ماه های اخیر احیا کرد، هنوز مشخص نیست که 
فروش آنها در حد مطلوب خواهد بود یا نه. گوگل در سال ۲۰۲۱ تنها ۴.۵ میلیون گوشی به فروش رساند. 
ولی اپل و گوگل هر کدام بیش از ۲۰۰ میلیون دستگاه را به فروش رساندند. عرضه بلندگوهای هوشمند 
ابتکار دیگر گوگل است و این شرکت به تازگی اولین ساعت هوشمند داخلی خود را نیز ساخته و پس از 

سال ها وقفه دوباره وارد برای ساخت تبلت وارد عمل می شود.
گوگل بر روی ارائه بهترین خدمات سخت افزاری به شرکای اندرویدی »ممتاز« خود مانند سامسونگ، وان 

پلاس و شیائومی تمرکز کرده است تا همراهی آنان را نیز از دست ندهد.

درخواست توقف استفاده کارمندان 
دولتی روسیه از واتس اپ

یک قانونگذار روسی از موسسات دولتی این کشور خواست استفاده از پیام رسان 
واتس اپ را متوقف کنند. 

شرکت متا پلتفرمز که مالک واتس اپ است، در مارس از سوی روسیه در زمینه فعالیت افراطی مجرم 
شناخته شــد و بعدا توسط آژانس دیده بان مالی »روس فاین مونیتورینگ« به فهرست سازمانهای 
تروریستی و افراطی اضافه شد. وکیل متا در دادگاه، اعلام کرده است که متا فعالیت افراطی انجام نداده 

و مخالف روسیه هراسی است.
روسیه در اعتراض به محدودیتهایی که برای رسانه های روسی اعمال شده است، دسترسی به فیس 
بوک و اینســتاگرام را در مارس فیلتر کرد. اما واتس اپ که اســتفاده گسترده ای در میان مردم روسیه 
دارد، همچنان قابل دسترس مانده است. اکنون آنتون گورلکین، معاون کمیته پارلمانی در امور سیاست 
اطلاعات، اعلام کرده است که شخصا این اپلیکیشن پیام رسان را حذف کرده و خواستار ممنوعیت 
فراگیر آن شد. گورلکین در تلگرام که پیام رسان بسیار محبوبی در روسیه است، نوشت: تصور می کنم 
ضروری باشــد استفاده از واتس اپ برای اهداف رسمی توسط کارمندان دولت و شهرداریهای روسیه 
ممنوع شود. خواه تلگرام، یک جایگزین روسی یا از دوبی باشد، اهمیت ندارد. مسئله اصلی این است که 
به شرکتی که به طور علنی در جنگ اطلاعات علیه کشورمان شرکت می کند و در فهرست سازمانهای 

تروریستی و افراطی قرار دارد، متعلق نیست.
روسیه به کمبودها در صنعت الکترونیک خود اذعان کرده است. با تحریمهای غربی گسترده و مهاجرت 
شــرکتهای خارجی، دسترسی این کشور به راهکارها و واردات فناوری، محدود شده است و مسکو با 

تخفیفهای مالیاتی و وامهای ترجیحی، درصدد تقویت صنعت بومی برآمده است.
واسیلی شپاک، معاون وزیر صنعت و بازرگانی روسیه اظهار کرد: جای خالی ناشی از خروج تولیدکنندگان 
مخابراتی خارجی باید توسط شرکتهای داخلی پر شود. خبرگزاری اینترفکس به نقل از وی نوشت: هیچ 
برگشتی به عقب وجود ندارد و شرکتهایی که از روسیه خارج شده اند، اجازه نخواهند داشت به همان 

موقعیتی که داشتند، برگردند.

کشف روشی جدید برای کند کردن روند پیری افراد 
نتایج مطالعه جدید پژوهشگران نشان می دهد 
که تنظیم یک واکنش در سلول ها ممکن است به 
روش کارآمدی برای کُند کردن روند پیری تبدیل 

شود.
دانشمندان »دانشگاه فناوری نانیانگ” )NTU( سنگاپور 
دریافته اند هنگامی که واکنش استرس در سلول ها، در سنین 
پس از تولید مثل فعال می شود، می تواند کلید کُند کردن پیری 

و افزایش طول عمر باشد.
دانشمندان در بررســی های آزمایشگاهی روی نوعی کرم 
لوله ای که شباهت هایی به انسان دارد، دریافتند که فعال کردن 
این واکنش اســترس در کرم های مسن به واسطه تغذیه با 
رژیم غذایی حاوی گلوکز بالا، طول عمر آن ها را در مقایسه 
با کرم هایی که با رژیم غذایی معمولی تغذیه می شوند، افزایش 
می دهد. به گفته این گروه پژوهشی، این نخستین بار است که 

ارتباطی بین واکنش استرس و پیری کشف می شود.
اگرچه باید پژوهش های بیشــتری برای دستیابی به درک 
عمیق تر در مورد این موضوع انجام شوند، اما دانشمندان گفتند 
که یافته های آنها، روزنه ای را به سوی توسعه درمان هایی باز 
می کند که می توانند آغاز پیری را به تاخیر بیندازند یا حتی با 
اختلالات ناشــی از افزایش سن مانند سرطان، زوال عقل و 

سکته مقابله کنند.
 ،)Guillaume Thibault( ”پروفســور »گیوم تیبو 
زیست شناس سلولی دانشکده علوم زیستی دانشگاه فناوری 
نانیانگ و سرپرســت این پژوهش گفت: پیری یک عامل 
خطر مهم برای انواع آســیب های انســانی، از بیماری های 
متابولیک مانند دیابت تا سرطان گرفته تا بیماری های عصبی 

است. از منظر بهداشت عمومی، تعیین مسیر های سلولی که 
زیربنای فرآیند پیری هستند، می تواند ما را یک گام به توسعه 
راهبرد های جدیدی برای درمان اختلالات مرتبط با افزایش 

سن نزدیکتر کند.
 وی افزود: اگرچه پژوهش ما نشان داد که یک رژیم غذایی 
حاوی گلوکز بالا می تواند برای کُند کردن روند پیری و افزایش 
طول عمر در کرم های مسن سودمند باشد، اما توصیه نمی کنیم 
که جمعیت سالخورده اکنون به رژیم غذایی با قند بالا روی 
بیاورند. آن چه پژوهش ما نشان می دهد، این است که تحریک 
برخی از واکنش های اســترس در سلول ها ممکن است به 
افزایش طول عمر بیانجامد و فعال کردن این واکنش با دارو 

ممکن است برای کاهش سرعت پیری سلولی حیاتی باشد.
 دانشــمندان علاوه بر نشان دادن اثر تنظیم کردن واکنش 
استرس در کرم های مسن، دریافتند هنگامی که همین واکنش 
در کرم های جوانی که از رژیم غذایی حاوی گلوکز بالا تغذیه 
می کنند، خاموش می شود، به آن ها کمک می کند تا بیشتر از 

کرم هایی با رژیم غذایی معمولی زندگی کنند.
پروفســور »رونگ لی«، مدیر »مؤسسه مکانوبیولوژی” 
»دانشــگاه  در   )Mechanobiology Institute(
ملی سنگاپور” )NUS(، به عنوان یک متخصص مستقل 
گفت: بیماری های متابولیک در صورت عدم درمان، عواقب 
جدی برای افراد مســن دارند. این پژوهش تأثیرگذار است، 
زیرا دانشمندان یک مسیر سلولی را شناسایی کرده اند که بر 
طول عمر حیواناتی که با رژیم غذایی حاوی گلوکز بالا تغذیه 

می کنند، تاثیر می گذارد.
 وی افزود: دانشــمندان دریافتند که مهار کردن این مسیر، 

طول عمر این حیوانات را به طور چشمگیری افزایش می دهد. 
بنابراین، آن ها باور دارند که هدف قرار دادن این مسیر ممکن 
اســت طول عمر انســان های مبتلا به اختلال متابولیک را 

افزایش دهد.
 این پژوهش، با ستون تحقیقاتی برنامه راهبردی پنج ساله 
دانشگاه موســوم به “NTU۲۰۲۵” هم راستا است که بر 
سلامت و جامعه به عنوان یک حوزه دارای پتانسیل تأثیرات 

فکری و اجتماعی قابل توجه تمرکز دارد.
 هنگامی که عوامل اســترس زا باعث ایجاد پروتئین های 
مشکل ساز در سلول می شوند، سلول ها یک واکنش استرس 
را ایجــاد می کنند. این واکنش، به پاکســازی پروتئین های 

مشکل ساز می پردازد تا تعادل را در سلول برقرار کند.
همچنین، پیری می تواند به تجمع پروتئین های بازشده منجر 
شــود که دلیل آن، کاهش طبیعی توانایی سلول برای تولید 
پروتئین های سالم است و همین موضوع، واکنش استرس را 

تحریک می کند.
 دانشمندان برای بررسی این که واکنش استرس چگونه بر 

طول عمر حیوانات تأثیر می گذارد، این واکنش را با اســتفاده 
از گلوکز در کرم های لوله ای بالغ موســوم به »کرم الگانس” 
)Caenorhabditis elegans( القا کردند. اگرچه کرم 
الگانس از نظر کالبدشناســی، به طور قابل توجهی ساده تر از 
انسان است، اما بر بسیاری از ژن هایی تکیه دارد که انسان آن ها 
را برای کنترل تقسیم سلول ها و برنامه ریزی مرگ سلول های 

معیوب به کار می گیرد.
دانشمندان برخی از کرم ها را در دو مرحله مختلف زندگی، با 
رژیم غذایی حاوی گلوکز بالا تغذیه کردند؛ در جوانی یعنی در 
آغاز بزرگسالی و در سنین پس از تولید مثل یعنی زمانی که 
کرم ها پیر شده اند و نه بارورتر. یک گروه کنترل شده از کرم ها 

نیز در تمام مدت با یک رژیم غذایی معمولی تغذیه شدند.
 محققان دریافتند کرم های پیــری که رژیم غذایی حاوی 
گلوکز بالا را دریافت کرده اند، ۲۴ روز عمر می کنند. این تقریبا 
دوبرابر عمر کرم های جوانی بود که با رژیم غذایی مشابه تغذیه 
شدند. کرم هایی که رژیم غذایی معمولی داشتند، ۲۰ روز زنده 

ماندند.
 کرم های پیری که رژیم غذایی حاوی گلوکز بالا داشــتند، 
در مقایسه با کرم هایی که رژیم غذایی معمولی داشتند، علاوه 
بر عمر طولانی تر، چابک تر بودند و سلول های ذخیره انرژی 

بیشتری داشتند که نشان دهنده پیری سالم تر است.
دانشمندان یک روز پس از تغذیه کرم ها با رژیم غذایی حاوی 
گلوکز بالا، فعالیت سه نشانگر استرس را که هر کدام مسئول 
یک مسیر سلولی بودند، زیر نظر گرفتند. آن ها دریافتند که یکی 
از نشانگر های استرس موسوم به “IRE۱”، در کرم های جوان 

به طور قابل توجهی فعال تر از کرم های مسن است.

زمانی که دانشمندان ژن رمزگذار IRE۱ را در کرم ها حذف 
کردند تا مسیر سلولی آغازگر استرس را خاموش کنند، دریافتند 
کرم های جوانی که از روز نخست با رژیم غذایی حاوی گلوکز 
بالا تغذیه شــده اند، ۲۵ روز عمر می کنند. این نتیجه نشان 
می دهد افزایش فعالیت نشــانگر اســترس IRE۱ که در 
کرم های جوانی که از روز نخست با رژیم غذایی حاوی گلوکز 
بالا تغذیه می شدند، مشاهده می شد، مسئول کوتاه کردن طول 

عمر آن ها است.
 تیبو گفت: ما باور داریم رژیم غذایی حاوی گلوکز بالا که به 
کرم های مسن داده می شود، واکنش آن ها را تحریک می کند و 
مسیر های سلولی خاصی را فعال می سازد. این رژیم غذایی نه 
تنها با استرس ناشی از گلوکز اضافی، بلکه با سایر استرس های 
ناشی از افزایش سن نیز مقابله می کند و ثبات سلولی را دوباره 

به دست می آورد.
 وی افزود: در مقابل، کرم های جوانی که تحت رژیم غذایی 
حاوی گلوکز بالا قرار گرفتند، به دلیل فعال شدن بیش از اندازه 
IRE۱، استرس را در سلول ها برانگیختند. این فعال سازی 

بلندمدت باعث شد سلول ها، مرگ سلولی را آغاز کنند.
 تیبو ادامه داد: یافته ها نشــان می دهند دارویی که فعالیت 
IRE۱ را کاهش دهد و در عین حال، فعالیت دو نشــانگر 
استرس دیگر را بیشتر کند، شاید برای کاهش پیری سلولی و 

افزایش طول عمر مناسب باشد.
 برای تشریح بیشتر مکانیسم پیچیده ورای افزایش طول عمر 
حاصل از رژیم غذایی حاوی گلوکز بالا و همچنین، بررسی 
نحوه تعامل این مکانیسم با سایر فرآیند ها در سلول ها، باید 

پژوهش های بیشتری روی کرم های لوله ای انجام شوند. 

وزارت صنعت و فناوری اطلاعات چین طی 
یک هفته اخیر، سلسله دیدارهای فوق العاده 
با مدیران شــرکتهای تراشه سازی برگزار 
کرد تا پیامدهای ناشی از محدودیتهای اخیر 
آمریکا علیه بخش نیمه رسانای این کشور را 

ارزیابی کند. 
وزارت صنعــت و فنــاوری اطلاعات چیــن، مدیران 
شرکتهایی شامل ســازنده تراشه حافظه YMTC و 
داونینگ اینفورمیشن اینداستری )متخصص ابررایانه( را 

برای حضور در جلســات محرمانه فرا خواند.دولت بایدن، ماه میلادی جاری مجموعه مقررات جدیدی را برای محدود 
کردن صادرات فناوری و کند کردن پیشــرفت فناوری و نظامی چین اعلام کرد که شــامل محدودیت فروش برخی از 
تراشه های پیشرفته و ابزارهای تولید تراشه بوده است. این مقررات که بعضی از آنها فورا به اجرا گذاشته می شوند، بر مبنای 
 KLA Corp، Lam Research محدودیت هایی هستند که امسال به سازندگان بزرگ تجهیزات تولید تراشه شامل
Corp و Applied Materials اعلام شــدند و این شرکتها را ملزم کردند ارسال تجهیزات به کارخانه های چینی 
تولیدکننده تراشه های پیشرفته را متوقف کنند.کارشناسان می گویند مقررات جدید، پیامد گسترده ای داشته و تلاشهای چین 
برای توسعه صنعت تراشه بومی و پیشبرد تحقیقات تجاری و دولتی در زمینه تسلیحات نظامی، هوش مصنوعی، دیتاسنتر 
و بسیاری از حوزه هایی که از ابررایانه ها و تراشه های پیشرفته استفاده می کنند را کند خواهد کرد.طبق گزارش بلومبرگ، 
بسیاری از مدیرانی که در این جلسات شرکت کرده اند، گفته اند محدودیتهای آمریکا به منزله فاجعه ای برای صنعت آنها و 
بلندپروازیهای چین برای قطع وابستگی اقتصادش به فناوری آمریکایی است.شی جین پینگ، رئیس جمهور چین یکشنبه 
هفته جاری در اعلام گزارش کار خود در کنگره حزب کمونیست، از کشورش خواست در جنگ فناوریهای اساسی، برنده 
شود. بر اساس گزارش رویترز، کارشناسان می گویند گزارش کار رئیس جمهور چین ممکن است از اصلاح رویکرد چین 

در زمینه پیشبرد صنعت فناوری بومی با هزینه دولتی بیشتر و مداخله برای مقابله با فشارهای آمریکا، حکایت داشته باشد.

دانشمندان موفق به طراحی یک حرکت ورزشی شده 
اند که با روش های درمانی رقابت می کند و در صورت 

انجام صحیح، سوخت وساز بدن را افزایش می دهد. 
به گزارش از وبگاه سای تکِ دیِلی )SciTechDaily(، حرکت 
»سولئوس پوش آپ« )Soleus Pushup( از نظر سوخت وساز 
بدن با روش هــای درمانی رقابت می کنــد. پژوهش های قبلی 
دانشــمندان حاکی از این بود که »زیادنشستن با کم  ورزش کردن 
 ، Soleus( یکسان نیست«. اکنون آن ها می گویند: ســولئوس
ماهیچه نعلی( که فقط یک درصد وزن بدن را تشــکیل می دهد، 
اگر به درستی فعال شود، می تواند سوخت وساز )متابولیسم( بدن را 
افزایش دهد. مارک همیلتون )Marc Hamilton(، اســتاد 
دانشگاه هوستون در آمریکا، این روش را برای بهینه سازی حرکات 
کشف کرده است. او در حرکت سولئوس پوش آپ پیشگام است. این 
حرکت سوخت وساز عضلات را تا ساعت ها، حتی در حالت نشسته 
افزایش می دهد. ســولئوس یک عضله خلفی ساق پا است که از 
زیر زانو تا پاشنه پا کشیده شــده است و یکی از ۶۰۰ عضله بدن 
انسان به شمار می رود.پژوهش های همیلتون نشان می دهد توانایی 
حرکت سولئوس پوش آپ برای حفظ سوخت وساز اکسیداتیو بالا 
به منظــور بهبود تنظیم گلوکز خون از هر روش رایجی که اکنون 
به عنوان راه حل تبلیغ می شــود، مؤثرتر است؛ مثلًا تأثیر سولئوس 
پوش آپ در افزایش سوخت وســاز اکسیداتیو در مقایسه با ورزش، 
کاهش وزن و روزه داری متناوب )نوعی رژیم غذایی( بیشتر است. 

سوخت وســاز اکسیداتیو فرایندی است که در آن از اکسیژن برای 
سوزاندن متابولیت هایی مانند گلوکز یا چربی خون استفاده می شود؛ 
اما این مسئله تا حدی به نیاز ضروری عضله به انرژی در هنگام کار 
بستگی دارد. همیلتون گفت: هرگز خوابش را هم نمی دیدیم که 
این عضله چنین ظرفیتی داشته باشد. این عضله همیشه در داخل 
بدن ما بوده است؛ اما هیچ کس تا به حال در مورد چگونگی استفاده 
از آن برای بهینه سازی سلامت تحقیق نکرده است. هنگامی که 
عضله سولئوس به درستی فعال شود، می تواند سوخت وساز اکسیداتیو 
موضعی را نه برای چند دقیقه بلکه برای ساعت ها، به سطوح بالایی 
برســاند و این کار را با اســتفاده از مخلوط سوخت متفاوت انجام 
می دهد.عضله سولئوس به جای شکستن گلیکوژن می تواند از انواع 
سوخت های دیگر مانند گلوکز خون و چربی ها استفاده کند. گلیکوژن 
معمولاً نوع غالب کربوهیدرات است که به تمرینات عضلانی کمک 

می کند. روش جدید در دو برابرکردن میزان طبیعی متابولیسم چربی 
در زمان ناشتایی بین وعده های غذایی و کاهش سطح چربی خون 
)تری گلیسیرید وی الِ دی الِ( مؤثر است. همیلتون و تیمش پس 
از سال ها پژوهش، حرکت سولئوس پوش آپ را طراحی کردند که 
عضله سولئوس را به روشی متفاوت با هنگامی که می ایستیم یا راه 

می رویم فعال می کند.
در حالی که روی صندلی نشسته اید و کف پاهایتان را روی زمین 
قرار داده اید و ماهیچه ها منقبض نیستند، پاشنه پا را بلند می کنید. 
در این حالت، جلوی پا در جای خود قرار دارد. هنگامی که پاشــنه 
به حداکثر دامنه حرکتی خود می رســد، پا رها می شود تا به پایین 
بازگردد. هدف این است که هم زمان عضله ساق پا کوتاه شود؛ در 
حالی که عضله سولئوس به طور طبیعی توسط نورون های حرکتی 
خود فعال می شود.به گفته پژوهشگران، این حرکت با اینکه در حالت 
نشسته انجام می شــود، به راه رفتن شباهت دارد؛ اما در واقع دقیقاً 
برعکس است. هنگام راه رفتن، بدن به گونه ای طراحی شده است 
که به دلیل نحوه حرکت عضله سولئوس، میزان انرژی مصرفی را 
به حداقل برساند. روش همیلتون باعث می شود که عضله سولئوس 

برای مدتی طولانی تر انرژی مصرف کند.
دانشمندان به این نکته اشاره می کنند که کشف آن ها یک نکته 
جدید مربوط به تناسب اندام یا رژیم غذایی نیست. این یک حرکت 
فیزیولوژیکی قوی اســت که از ویژگی های منحصربه فرد عضله 

سولئوس استفاده می کند.

کشف عضله ای ویژه  که هنگام نشستن هم چربی ها را می سوزاندرایزنی محرمانه چین با شرکتهای تراشه سازی

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

نظــر بــه دســتور مــواد1 و 3 قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت اراضــی 
ــر رأی  ــوب 1390/9/20 و براب ــمی مص ــند رس ــد س ــای فاق ــاختمان ه و س
ــون  شــماره 7 و 140160310013010088 مــورخ 1401/06/23 هیــأت قان
تعییــن تکلیــف موضــوع مــاده یــک قانــون مذکــور مســتقر در واحــد ثبتــی 
چمســتان تصرفــات مالکانــه و بلامعــارض متقاضــی آقــای/ خانــم شــریفه پــور 
ــه مســاحت  ــاغ ب ــه ب ــک قاطع ــه ششــدانگ ی ــد احمــد نســبت ب ناصــح فرزن
ــه شــماره پــلاک 469 فرعــی از 19 اصلــی واقــع در  ــع ب 4985/00 متــر مرب
قریــه چمــازکلا بخــش 11 خریــداری شــده از  آقــای/ خانــم شــهرام ترجانــی 
مالــک رســمی محــرز گردیــده اســت. لــذا بــه موجــب مــاده 3 قانــون تعییــن 
تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمان هــای فاقــد ســند رســمی و مــاده 
13 آییــن نامــه مربوطــه و بــه منظــور اطــلاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه 
ــهرها منتشــر و  ــی و سراســری در ش ــه محل ــق روزنام ــه 15 روز از طری فاصل
ــه آرای  ــا در صورتیکــه اشــخاص ذینفــع ب در روســتاها رأی هیــأت الصــاق ت
اعــلام شــده اعتــراض داشــته باشــند بایــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی و 
در روســتاها از تاریــخ الصــاق در محــل تــا دو مــاه اعتــراض خــود را بــه اداره 
ثبــت محــل وقــوع ملــک تســلیم و رســید اخــذ نماینــد. معتــرض بایــد ظــرف 
ــه  ــت ب ــم دادخواس ــه تقدی ــادرت ب ــراض مب ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ی
ــت  ــه اداره ثب ــت ب ــم دادخواس ــی تقدی ــد و گواه ــل نمای ــی مح دادگاه عموم
ــه  ــه ارائ محــل تحویــل دهــد کــه در ایــن صــورت اقدامــات ثبــت موکــول ب
ــی  ــت قانون ــراض در مهل ــه اعت ــی ک ــت و در صورت ــی دادگاه اس ــم قطع حک
واصــل نگــردد یــا معتــرض، گواهــی تقدیــم دادخواســت بــه دادگاه عمومــی 
محــل ارائــه نکنــد اداره ثبــت مبــادرت بــه صــدور ســند مالکیــت مــی نمایــد 
و صــدور ســند مالکیــت مانــع از مراجعــه متضــرر بــه دادگاه نیســت./ م الــف: 
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